平成 29 年 8 月 10 日

各  位

会社名 ニチユ三菱フォークリフト株式会社

代表者名  代表取締役社長 二ノ宮 秀明

（コード番号：7105 東証第一部）

問合せ先   執行役員 総務部長 松浦 英生

（TEL：075-956-8602）

（開示事項の経過・変更）当社及びユニキャリア株式会社の会社分割（簡易・略式吸収分割）に係る

吸収分割契約締結並びに当社及びユニキャリア株式会社の商号変更及び当社の定款一部変更

に関するお知らせ

当社は、平成 29 年 7 月 13 日付「当社及びユニキャリア株式会社の会社分割（簡易・略式吸収分割）

に係る吸収分割契約締結並びに当社及びユニキャリア株式会社の商号変更及び当社の定款一部変更に

関するお知らせ」にて、本年 10 月１日（予定）を効力発生日として、当社の連結子会社であるユニ

キャリア株式会社（以下「ユニキャリア」といいます。）の国内販売以外の事業を、簡易・略式吸収

分割（以下「本会社分割」といいます。）の方法により当社が承継する本会社分割に係る吸収分割契

約書をユニキャリアとの間で締結することを決定し、同日付で吸収分割契約を締結した旨、並びに

本会社分割に伴い当社の商号を変更すること及び当社の商号変更にあわせて本会社分割に伴いユニキ

ャリアの商号を変更することを決定した旨、お知らせしておりましたが、本日付で公表いたしました

「代表取締役の異動（社長交代）に関するお知らせ」に記載のとおり、当社社長交代に係る代表取

締役の異動を決定するとともに、未定でありました本会社分割後の分割会社であるユニキャリア（新

商号：ロジスネクストユニキャリア株式会社）の代表者を決定いたしましたので、これに伴い、本

会社分割後の状況に記載の分割会社及び承継会社（当社）代表者の役職・氏名を下記の通り追加・変

更いたしますので、お知らせいたします。

記

変更箇所：４ページ「５．本会社分割後の状況」

【変更前】                         （下線は変更部分）

  分割会社 承継会社

(3) 代表者の役職・氏名 未定

代表取締役社長

二ノ宮 秀明

【変更後】

  分割会社 承継会社

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長

山口 陽一

代表取締役社長 CEO

御子神 隆

以 上